U Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 508/2024 DE 18 DE JUNHO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Departamento de Atendimento, Registro e Cadastro do

Coren/PR;

CONSIDERANDO o início da Gestão 202412026 e a necessidade de

treinamento do Departamento de Atendimento, Registro e Cadastro , para os Conselheiros

Efetivos e Suplentes;

CONSIDERANDO o treinamento sobre a analise de documentos e fluxo de

trabalho do DARC, que será ministrado pelas responsáveis pelo DRC do Cofen, agendado

para os dias 25, 26 e 27 de junho de 2024, na sede do Coren/PR

CONSIDERANDO as deliberaçÕes do Plenário na 297a REP - ocorrida em

18 de junho de 2024, baixam as seguintes determinaçÕes:

Art. 10 Convocar os Conselheiros abaixo nominados, para o referido

treinamento, nos dias 25,26 e 27 de junho de 2024',

Ethelly Feitosa Rodrigues Santos
Alessandra Brenneisen Giacomossi
Queli Cristina Kanarski
Cristina [t/orceli Bezerra de Souza
Daniele Fabris
Janete Sokolyk
Decarlo Cisz Trevizan
Erika Teixeira Santos Chiarello
Jucenei da Silva
Aline Prece Simões
Jean Michel Brito Costa
[\íarcia do Rocio Garrido
Rosana Furman Andreatta
Thabita Helena Vaz
Andreia Margarete Leal
Dirce Gonçalves
Eugenia Svistak
Jani Célia tvlissel

Rua Prof. joão Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41-) 330L-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

Art. 20 Os Conselheiros Cristina Morceli Bezerra de Souza e Jean Michel

Brito Costa, partícíparão do treÍnamento de maneíra onÍíne;

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 18 de junho de 2024.

Õ*n-tu+
ETHELLY FdhOSA RODRIGUES

.*-".§'
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

SANTOS
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br